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ĐOÀN TNCS HCM TRƯỜNG ĐH  
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP 

CHI ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN 
 

Số: 02-KH/CĐCQ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 
    

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 
Về việc tổ chức chương trình “Đông ấm vùng cao” năm 2025 

 
 

Kính gửi:  - Đảng Ủy, Ban Giám hiệu 

  - Đoàn TNCS HCM  

  Trường Đại học Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp 

Căn cứ kế hoạch hoạt động công tác Đoàn và phong trào Đoàn thanh niên năm học 
2025 – 2026 của Đoàn TNCS HCM Trường ĐH Kinh tế - Kỹ thuật Công nghiệp; 

Căn cứ kế hoạch hoạt động công tác Đoàn của Chi đoàn cơ quan 2 cơ sở năm học 
2025 - 2026. 

BCH Đoàn trường và BCH Chi đoàn cơ quan cơ sở Hà Nội xây dựng kế hoạch hoạt 
động chương trình “Đông ấm vùng cao 2025”. Với các nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

- Chào mừng thành công Hội nghị đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Nhà trường 
lần thứ XXXIV, Đại hội đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Nhà trường lần thứ IX; chào 
mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Bình lần thứ I; lập thành tích 
chào mừng 43 năm kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2025), 81 năm 
ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2025), hưởng ứng ngày 
Chủ nhật đỏ 2025 và hướng tới kỷ niệm 76 năm ngày truyền thống Hội Sinh viên Việt Nam 
(09/01/1950 – 09/01/2026) 

- Tạo cơ hội cho đoàn viên, thanh niên Nhà trường thể hiện tinh thần xung kích tình 
nguyện vì cuộc sống cộng đồng, mang sức trẻ về vùng quê còn nhiều khó khăn với mục 
đích cổ vũ đoàn viên, thanh niên vươn lên thể hiện mình; là cơ hội để cán bộ viên chức và 
đoàn viên thanh niên chia sẻ kinh nghiệm hoạt động đoàn, kiến thức xã hội, kỹ năng sống… 

- Giúp cho cán bộ viên chức khi tiếp xúc thực tế được phát huy trí tuệ, lao động tình 
nguyện và có những việc làm thiết thực mang tính nhân văn – văn hóa xã hội. Bên cạnh 
đó, thông qua chương trình tình nguyện xã hội này sẽ tạo điều kiện thắt chặt hơn nữa mối 
quan hệ giữa Nhà trường với các cấp Đảng ủy, Chính quyền và Nhân dân địa phương. 

- Phát huy tinh thần “Tương thân tương ái”, “Lá lành đùm lá rách”, giáo dục sâu 
sắc truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Kính lão, trọng thọ” của dân tộc đối với thế 
hệ trẻ. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Tên chương trình: “ĐÔNG ẤM VÙNG CAO 2025” 

2. Đăng ký tham gia, thời gian, địa điểm tổ chức chương trình: 

- Đăng ký tham gia: Từ 01/12/2025 đến 10/12/2025 theo đường link:  
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https://bit.ly/ThamgiaDAVC2025 

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 26/12/2025 – 28/12/2025 

- Địa điểm tổ chức: Bằng Lang, Lũng Cú, Mèo Vạc - tỉnh Tuyên Quang 

3. Số lượng tham gia: 15 – 25 Tình nguyện viên. 

4. Lịch trình chi tiết của chương trình: được thể hiện ở Phụ lục 01 đính kèm kế 
hoạch này. 

5. Thông tin quà tặng 

Một túi quà tặng cho các em nhỏ vùng cao sẽ được Chi đoàn cơ quan 2 cơ sở chuẩn 
bị theo thông tin chi tiết ở Phụ lục 02. 

Mỗi phần quà sẽ có giá trị tương đương Hai trăm nghìn đồng và được các cá nhân/ 
đoàn thể đóng góp ủng hộ. 

Ban chấp hành Chi đoàn cơ quan cơ sở 2 cơ sở dự kiến kêu gọi ủng hộ và trao tặng 
tối thiểu 150 phần quà (tương đương 30.000.000 ₫) về chương trình.  

6. Phương thức chuẩn bị các phần quà 

BCH Chi đoàn cơ quan cơ sở Hà Nội làm đầu mối nhận và tổng hợp danh sách, tổng 
kinh phí ủng hộ từ các cá nhân/đoàn thể trao gửi các phần quà. Số kinh phí ủng hộ sẽ được 
quy đổi thành số lượng phần quà tương ứng trong chương trình “Đông ấm Vùng cao 2025”. 

 - Chủ tài khoản: PHUNG THI HIEN - Ngân hàng Agribank chi nhánh Đông HN 

 - Số tài khoản: 1420205141377 

 - Nội dung: UH DAVC_Họ và tên _ Đơn vị 

- Thời gian nhận ủng hộ: Từ 01/12/2025 đến 19/12/2025 

Chi tiết về tổng số kinh phí nhận được sẽ được cập nhật và công bố công khai vào 
12h00 hàng ngày theo đường link: https://bit.ly/KPunghoDAVC2025 

III. THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Đơn vị thực hiện: Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên, Chi đoàn cơ quan 2 cơ sở 
Hà Nội và Ninh Bình 

2. Đơn vị đồng tổ chức 

- Chi đoàn Ban Công tác Thanh thiếu nhi (Trung ương Đoàn); 

- Chi đoàn 4 - Đoàn Cơ sở Trung tâm Dữ liệu Quốc gia - Ban Thanh niên CAND 

- Công ty Cổ phần truyền thông Giang Sơn, Trung tâm tư vấn LMF trực thuộc Trung 
ương Hội LHTN Việt Nam. 

3. Đối tượng tham gia:  

- Đại biểu khách mời: Đảng ủy – Ban Giám hiệu Nhà trường;  

- Đoàn viên Chi đoàn Cơ quan 2 cơ sở; 

- Cán bộ viên chức – NLĐ trong toàn trường (nếu có nguyện vọng tham gia). 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Nguồn kinh phí vận động ủng hộ 
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- Nguồn kinh phí xã hội hóa kêu gọi tài trợ, nhà hảo tâm hỗ trợ 

- Nguồn Quỹ của Đoàn Thanh niên, Quỹ Hội Sinh viên, Quỹ Chi đoàn Cơ quan 2 
cơ sở. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn Thanh niên Nhà trường 

- Báo cáo và trình Đảng uỷ, Ban Giám hiệu duyệt tổ chức chương trình; 

2. Hội Sinh viên Nhà trường 

Phối hợp với Đoàn trường triển khai thực hiện. 

3. Chi đoàn Cơ quan 2 cơ sở 

- Thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Ban Thường vụ Đoàn trường; 

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi tới cán bộ viên chức, người lao động về mục đích, 
ý nghĩa và tham gia chương trình theo đúng thời gian quy định 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện “ĐÔNG ẤM VÙNG CAO 
2025”, Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên Nhà trường kính trình Đảng uỷ 
duyệt kế hoạch; Ban Giám hiệu chỉ đạo; Chi đoàn Cơ quan 2 cơ sở tích cực, chủ động tham 
gia, đôn đốc việc thực hiện đảm bảo tạo sự thành công của chương trình. 

  

 
Nơi nhận: 
- Tỉnh Đoàn NB (b/c); 

- Đảng ủy, BGH (b/c); 

- Đơn vị liên quan (p/h); 

- LCĐ, CĐCQ (để t/h); 

- Các Đội/CLB/CĐ (để t/h); 

- Lưu: VP ĐTN 

ĐẢNG ỦY DUYỆT KẾ HOẠCH 
BÍ THƯ 

 
 

(Đã ký) 
 

Phạm Thị Thu Hoài 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 
BÍ THƯ 

 
 

(Đã ký) 
 

Giáp Văn Dương 

TM. BCH 
CĐCQ CSHN 

BÍ THƯ 
 

(Đã ký) 
 

Lê Văn Kiên 
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PHỤ LỤC 01 
(đính kèm Kế hoạch Số: 02-KH/CĐCQ) 

về việc tổ chức chương trình “Đông ấm vùng cao” năm 2025) 

Lịch trình chi tiết của chương trình 

TT Thời gian Hoạt động Ghi chú 

Ngày 26/12/2025 (Thứ sáu) – Thôn Khun – xã Bằng Lang 

1 05h00 Đoàn xuất phát từ Hà Nội  

2 05h00’ – 11h00’ 
Di chuyển lên Thôn Khun, xã Bằng 
Lang 

 

3 11h00 – 13h00 
Ổn định nơi ăn nghỉ tại Thôn Khun, 
xã Bằng Lang 

 

4 13h00 – 15h00 
Trao quà “Đông ấm Vùng cao” 
tại điểm trường Thôn Khun, xã 
Bằng Lang 

Hoạt động chính tại 
điểm trường 01 

5 15h00 – 17h00 
Nghỉ ngơi tại Thôn Khun, xã Bằng 
Lang 

 

6 17h00 – 19h00 
Ăn tối và nghỉ ngơi qua đêm tại 
Thôn Khun, xã Bằng Lang 

 

Ngày 27/12/2025 (Thứ bảy) – Lũng Cú 

1 6h00’ – 12h00’ 
Ăn sáng, trả phòng, di chuyển đi 
điển trường Lũng Cú 

 

2 12h00’ – 13h30’ Ăn nghỉ tại Lô Lô Chải  

3 13h30’ – 14h00’ 
Khai mạc lễ phát động chương 
trình “Đông ấm Vùng cao” 

 

4 14h00’ – 16h00’ 
Trao quà “Đông ấm Vùng cao” 
tại điểm trường Lũng Cú 

Hoạt động chính tại 
điểm trường 02 

5 16h00’ – 18h00’ Nghỉ ngơi  

6 18h00’ – 21h30’ 
Ăn tối - Tổng kết chương trình 
thiện nguyện “Đông ấm Vùng 
cao” và nghỉ qua đêm 

Lô Lô Chải (Lũng 
Cú) 

Ngày 28/12/2025 (Chủ nhật) – Mèo Vạc, di chuyển về Hà Nội 
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1 6h30’ – 7h30’ Ăn sáng, trả phòng  

2 7h30 – 9h30 
Di chuyển từ Lũng Cú sang Mèo 
Vạc 

Khoảng 2 tiếng 

3 9h30 – 11h30 
Trao quà “Đông ấm Vùng cao” 
tại điểm trường Mèo Vạc 

Hoạt động chính tại 
điểm trường 03 

4 11h30 – 13h00 Ăn trưa và nghỉ ngơi  

5 13h00 – 23h00 
Đoàn di chuyển về Hà Nội, kết thúc 
chương trình. 

Dùng bữa tối, nghỉ 
ngơi dọc đường 
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PHỤ LỤC 02 
(đính kèm Kế hoạch Số: 02-KH/CĐCQ) 

về việc tổ chức chương trình “Đông ấm vùng cao” năm 2025) 

Thông tin một phần quà tặng 

STT Tên quà Đơn vị tính Đơn giá Số lượng Thành tiền 

1 Áo ấm Cái 60.000 ₫ 01 60.000 ₫ 

2 Bánh chưng Cái 50.000 ₫ 01 50.000 ₫ 

3 Vở ô ly Quyển 6.000 ₫ 05 30.000 ₫ 

4 Bút viết Hộp 20 chiếc 2.000 ₫ 05 10.000 ₫ 

5 
Bánh kem xốp 
Nabati + Kẹo bạc hà 
oshi 

Túi 25.000 ₫ 01 25.000 ₫ 

6 Sữa Lốc 25.000 ₫ 01 25.000 ₫ 

Tổng 200.000 ₫ 

 


